一般社団法人日本キャリア・カウンセリング学会

第 29 回大会

2024 年 11 月 23 日（土）・24 日（日）

趣 意 書

大会委員長 山本 和美
      小倉 浩靖

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を
賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、一般社団法人日本キャリア・カウンセリング学会第 29 回大会を、
本年 11 月 23 日（土）・24 日（日）に、対面とオンラインを組み合わせたハイブリ
ッド形式（大会シンポジウム、研修会等の一部は大会終了後にオンデマンド視聴可）
にて開催いたします。

本大会は、年に一度、企業や団体、学校や地域などの様々な領域でキャリア形成
支援やメンタルヘルスケアなど、働く人の支援に携わる関係者が集い、日頃の実践
活動ならびに研究の成果を発信しながら、当該領域に関する最新の知識と情報を交
換する場であり、日本におけるキャリア支援やメンタルヘルスケアを含むカウンセ
リングの普及と発展に大きく貢献することを目的として開催されます。

近年、学会活動は盛んになっており、本学会は会員数1,098名（2024年3月現在）
で構成されております。大会当日には 500 名の参加者が見込まれ、盛んな活動の機
会となることが期待されます。

つきましては、本大会の趣旨をご理解いただき、後援につきましてご検討いただ
ければ幸甚に存じます。何卒宜しくお力添えを賜りますよう重ねてお願い申し上げ
ます。

末筆にておそれいりますが、益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 7 月吉日

 一般社団法人 日本キャリア・カウンセリング学会

 第 29 回 大会委員長
 山本 和美（山梨大学）

 小倉 浩靖（PLAYWORK LAB,Inc.）

大会の概要

１）大会の名称 日本キャリア・カウンセリング学会第 29 回大会

２）主 催 一般社団法人日本キャリア・カウンセリング学会

３）委 員 長 山本 和美（山梨大学）
小倉 浩靖（PLAYWORK LAB, Inc.）

４）開催期日  2024 年 11 月 23 日（土）・24 日（日）

５）開催形式  ハイブリッド形式

６）目 的

日本キャリア・カウンセリング学会(旧日本産業カウンセリング学会)は 1996
年 3 月に創設された非営利の学術団体です。日本学術会議より研究団体として
認定され、企業や公共体、学校、病院、そして、施設、諸団体などを幅広く視野
に入れ、そこに働く人たちのキャリア形成に貢献することを目的とした団体で
す。
本大会では社会の変化が著しい近年の社会におけるキャリアのあり方とカウン

セリングの果たす役割を追求し、これからのキャリア形成およびメンタルヘルス
ケアに関わる支援者の姿について参加者と議論し、その成果を社会へと発信する
ことを目指しています。

７）参加人数  500 名（見込）

産業・医療・保健・臨床心理学・キャリア支援・健康科学領域の実践家・研究
者・学生等

８）内 容

基調講演、大会シンポジウム、研修会、委員会企画、研究発表・実践報告・学
位研究発表、自主シンポジウム、交流会 など

９）参 加 費

区 分 早期購入割引金額（9/30 以前） 通常金額（10/1 以降）

正 会 員 7,000 円 9,000 円

賛助会員 8,000 円 10,000 円

非 会 員 9,000 円 11,000 円

学生会員 3,000 円 4,000 円

１０）予 算

I.収入の部
（１）参加費 500名  3,300,000 円
（２）広告等  400,000 円
 合計 3,700,000 円
II.支出の部
（１）施設使用費  400,000 円
（２）オンライン関連費  700,000 円
（３）講師謝金  500,000 円
（４）人件費・旅費  900,000 円
（５）機材・事務消耗品費  400,000 円
（６）業務委託費  600,000 円
（７）通信費・会議費  100,000 円
（８）その他  100,000 円
 合計 3,700,000 円

１１）大会委員会

委 員 長 山本 和美（山梨大学）
小倉 浩靖（PLAYWORK LAB, Inc.）

副 委 員 長 吉川 雅也（関西外国語大学）
事 務 局 長 藤田 るり子（株式会社富士通ラーニングメディア）

会 場 担 当 原哲 也（原哲也事務所）

技 術 担 当 大野 亮一郎（清泉女子大学）
技術パートナー 竹中 裕晃（TAKE3）
実 行 委 員

(50音順)
安藤 沙織(新宿しろくま カウンセリング）、磯貝 和子(株式会社
SEMILLA）、原 恵子(埼玉学園大学）、坂井 真奈美(プルデンシャル
生命保険株式会社）、坂東 功規(人生旅行研究所）、中村 准子(筑波
大学働く人への心理支援開発研究センター）、中野 愛子(&Aco.）、
長久保 逸郎(NPO 法人ソサエティ・オブ・キャリアコンサルタン
ト）、馬場 洋介(帝京平成大学）、松村 賢子(山梨大学)、村木 理乃
(共立女子大学・共立女子短期大学)

１２）本大会問い合わせ先

一般社団法人 日本キャリア・カウンセリング学会 大会事務局
大会専用 Email conference-29th@jacc.or.jp
大会特設サイト https://jacc-conf.info/29th/

〒162-0822 東京都新宿区下宮比町 2－28 飯田橋ハイタウン 1020 号室
TEL＆FAX 03（5228）4418
※現在、テレワーク実施中のため、お問い合わせはメールにてお願いいたします。

協賛・広告掲載募集要項

１）広告掲載概要
大会特設 WEB サイト上の a. バナー広告、b. 大会 プログラム（PDF）、c. 大会論文

集（PDF）への広告掲載になります。

広告形態 掲載期間 PV／ダウンロード数
a.  バナー広告
（大会特設 サイト）

2024 年 10 月
～2025年 3 月末

一般公開
昨年実績月間約 1,600 PV

b.  大会 プログラム（PDF） 2024 年 11 月
～2025 年 3月末

会員
約 1,000 件（見込）

c.  大会 論文集（PDF） 2024年 11 月 23 日
～2025 年 3 月末

大会参加者
約 250 件（見込）

 「b. 大会 プログラム（PDF）」は、本学特設ページにて一般公開します。
 「c. 大会 論文集（PDF）」は、大会参加者に限定して公開します。

２）広告掲載料

タイプ サイトバナー表示 プログラム内広告掲載 掲載料金

1 なし なし 20,000 円

2 サイズ小 なし 30,000 円

3 サイズ小 半頁（A5）白黒 40,000 円

4 サイズ小 １頁（A4）白黒 45,000 円

5 サイズ大 １頁（A4）白黒 50,000 円

6 サイズ大 表４（A4裏表紙）カラー 60,000 円

 ご協賛いただいた団体様には、2名様を本大会にご招待いたします。
 ご協賛いただいた団体様の御芳名を大会プログラムおよび論文集に掲載させていた

だきます。
 お申し込み多数の場合は、本学会の賛助団体様を優先させていただき、審査および

抽選とさせていただきます。
 請求書は大会終了後、12 月中に送付させていただきます。

３）申込方法
次のフォームよりご応募ください。（https://forms.gle/RUbPJhafsyWFVsCu6）
送信いただいた後、１週間以内に受信のご連絡をいたします。万が一こちらからの連

絡がない場合は、誠に恐縮ですがメールにてその旨をご連絡頂けますようお願い申し上
げます。また手書きでご記入される場合は、PDF ファイルにて返信をお願いいたしま
す。

４）申込締切
2024年 8 月 31 日（土）

５）版下締切
2024 年 9 月下旬予定（申込後に個別にご連絡します）

６）広告及びバナーの仕様
 ファイル形式は、PDF、JPG、PNG、AI 形式のいずれかでお願いします。
（バナーは、頂いたデータを基に（小）320×130px、（大）1200×175px に拡大縮
小されます）

 バナーや広告データをお持ちでない場合はご相談ください。

７）協賛・広告に関する連絡先
「協賛・広告申込書」、「バナー」、「広告データ」の送信、その他の協賛・広告掲

載に関するお問い合わせは、電子メールにてご連絡をお願いいたします。
担当：小倉（バナー・広告データ担当）
【送信先メールアドレス】 conference-29th@jacc.or.jp

https://forms.gle/RUbPJhafsyWFVsCu6
mailto:conference-29th@jacc.or.jp

＜掲載イメージ＞

協賛・寄付金募集要項

募金の名称 日本キャリア・カウンセリング学会第 28 回大会募金

募金の目的 日本キャリア・カウンセリング学会第 28 回大会資金の収集募金の期間

2024 年 8 月 1日（木）～10 月 25 日（金）

申 込 方 法 「協賛・寄付金申込書」に必要事項を記入の上、メールでお送りください。

手書きでご記入される場合は、PDF ファイルにてメール送信をお願いいたします。

申 込 締 切  2024 年 10 月 25 日（金）
振 込 先  ゆうちょ銀行 店番：018  普通 口座番号：9266725

名義：一般社団法人日本キャリア・カウンセリング学会
※ゆうちょ銀行からお振込みの場合 記号 10100 番号 92667251

協賛・寄付金に関する連絡先
「協賛・寄付金申込書」の送信、協賛・寄付金に関するお問い合わせは、メールにてご連

絡をお願いいたします。

担当：小倉（大会委員長）

【送信先メールアドレス】conference-29th@jacc.or.jp

	ご 挨 拶
	大会の概要
	協賛・広告掲載募集要項
	１）広告掲載概要
	２）広告掲載料
	３）申込方法
	４）申込締切
	５）版下締切
	６）広告及びバナーの仕様
	７）協賛・広告に関する連絡先

	協賛・寄付金募集要項